
 
 
 
 
 
 

K E P U T U S A N 
REKTOR UNIVERSITAS MERDEKA MALANG 

Nomor : Kep-224.1/UM/VII/2024 
 

tentang 
 

KALENDER AKADEMIK PROGRAM DIPLOMA, SARJANA, MAGISTER DAN DOKTOR  
UNIVERSITAS MERDEKA MALANG 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 
 

REKTOR UNIVERSITAS MERDEKA MALANG 
 

Menimbang   : Bahwa demi kelancaran dan ketertiban pelaksanaan kegiatan administrasi, 
akademik dan non akademik, dipandang perlu menetapkan Kalender 
Akademik Tahun Akademik 2024/2025. 

   
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi 

Republik Indonesia Nomor 31 Tahun 2022 Tentang Satu Data 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 Tentang Penjaminan Mutu 
Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 73 Tahun 
2013 tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia 
Bidang Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi 
Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik 
Indonesia nomor 163/E/KPT/2022 Tentang Nama Program Studi Pada 
Jenis Pendidikan Akademik dan Pendidikan Profesi; 

8. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Vokasi Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi nomor 27/D/M/2022 
tentang Daftar Nama Program Studi Jenis Pendidikan Tinggi Vokasi; 

9. Peraturan Rektor Nomor Per-05/UM/IX/2017 tanggal 4 September 2017 
tentang Perubahan Penerimaan Mahasiswa Pindahan dan Alih Jenjang 
Program Diploma, Sarjana, dan Pascasarjana; 

10. Keputusan Rektor Universitas Merdeka Malang Nomor Kep-
107.1/UM/III/2023 tentang Peraturan Akademik Rekognisi Pembelajaran 
Lampau Universitas Merdeka Malang; 

11. Peraturan Yayasan Perguruan Tinggi Merdeka Malang Nomor Per-
01/YPTM/VIII/2022 tentang Statuta Universitas Merdeka Malang. 

   
Memperhatikan : Hasil koordinasi dengan Pimpinan Universitas dan Pimpinan di tingkat 

Fakultas/Program Pascasarjana/Program Diploma Kepariwisataan/Unit 
Terkait. 

   
   
   
  MEMUTUSKAN/…… 
   
   
   
   
   
   



 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan  :  
KESATU : Keputusan Rektor Universitas Merdeka Malang tentang Kalender Akademik 

Tahun Akademik 2024/2025 Program Diploma, Sarjana, Magister  dan 
Doktor di lingkungan Universitas Merdeka Malang; 

   
KEDUA : Kalender Akademik sebagaimana dimaksud pada butir 1 harus dipatuhi dan 

dilaksanakan oleh seluruh civitas akademika Universitas Merdeka Malang; 
   
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam keputusan ini, 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 
 
 Ditetapkan di  M a l a n g 

Pada tanggal 02 Juli 2024 
  
 R e k t o r, 

 
 
 
 
Prof. Dr. Anwar Sanusi, S.E., M.Si 
NIDN : 0715086201 

 
Tembusan Yth. :                                                
1. Ketua Umum Pengurus YPTM Malang 
2. Para Wakil Rektor Universitas Merdeka Malang 
3. Para Dekan Universitas Merdeka Malang 
4. Direktur Program Pascasarjana Universitas Merdeka Malang 
5. Ka. Program Diploma Kepariwisataan Universitas Merdeka Malang 
6. Ka. PDKU Universitas Merdeka Malang Kampus Ponorogo 
7. Para Kepala Biro Universitas Merdeka Malang 
8. Ka. LPPM, Ka. BP3M, Ka. PUSIM, Ka. Pusat Karir Universitas Merdeka Malang 
9. Ka. LPK/TUK, Ka. LSP-PI, Ka. UPT-PM, Ka. UPT-PP, Ka. Perpustakaan Universitas 

Merdeka Malang 



1 

 

 

Lampiran Surat Keputusan Rektor UNMER Malang 
Nomor : Kep-224.1/UM/VII/2024 
Tanggal : 02 Juli 2024 

 

KALENDER AKADEMIK 
PROGRAM DIPLOMA, SARJANA, MAGISTER DAN DOKTOR  

UNIVERSITAS MERDEKA MALANG 
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

K A L E N D E R   A K A D E M I K 
SEMESTER GANJIL 2024/2025 

PELAKSANAAN KEGIATAN AKADEMIK KETERANGAN 

01 April 2023 – 30 September 2024 

Perekrutan Mahasiswa Baru  
1. Pendaftaran 
2. Seleksi 
3. Pengumuman 
4. Herregistrasi 

Program Diploma, Sarjana dan 
Pascasarjana Angkatan 2024 

 
18 April –  Agustus 2024 
 
 

Persiapan Kegiatan MBKM 
1. Pertukaran Mahasiswa 
2. Magang/Praktik Kerja 
3. Asisten Mengajar di Sat.Penddk 
4. Riset 
5. Kegiatan Wirausaha 
6. Proyek Kemanusiaan 
7. Studi Independen 
8. Kuliah Kerja Nyata 

Tematik/Pengabdian Desa 
9. Pelatihan Militer 

1. Sosialisasi pada Mahasiswa dan 
Dosen 

2. Perencanaan dan Konversi MBKM di 
PS  

3. Penyiapan dan unggah materi ke 
Spadadikti/eClass 

  

18 April – 14 Agustus 2024 

Pendaftaran  Kegiatan Kampus 
Merdeka 
1. Bagi Dosen  
2. Bagi Mahasiswa (Smt. 5 sesuai 
dg. persyaratan) 

1. PS pada PT lain (Pertukaran DN/LN) 
2. Industri/Mitra (Magang/Studi 

Independen) 
3. Kampus Mengajar 
4. Dosen Pendamping Lapangan (DPL), 

Dosen Pendamping Magang (DPM) 

21 Juni 2024 
Rapat Ploting Mengajar dan Dosen 
Wali Semester Ganjil 2024/2025  

 

05 - 24 Agustus 2024 

Mahasiswa Lama dan Mahasiswa 
yg memprogram Kampus 
Merdeka: Heregistrasi dan 
Pemrograman KRS  
Pemeriksaan dan Persetujuan KRS 
oleh Dosen Wali Semester Ganjil 
2024/2025 

Pembayaran Heregistrasi Mahasiswa 
Lama  
Pembayaran Biaya Pendidikan: Her, DPP, 
BPP, Semester Ganjil 2024/2025 

19 Agustus -  09 September 2024 
Pengajuan Cuti Kuliah/Terminal 
Semester Ganjil 2024/2025 

 

02 September 2024 
UPACARA PENERIMAAN 
MAHASISWA BARU TAHUN 
AKADEMIK 2024/2025 

Peserta Mahasiswa Baru 2024 dan 
Mahasiswa Inbound Kampus Merdeka 

02 - 06 September 2024 
PKKMB Semester Ganjil 
2024/2025 

 

06 September 2024 
Mahasiswa Baru: Perwalian dan 
Pemrograman KRS Semester 
Ganjil 2024/2025 

 

09 September 2024 
KULIAH HARI PERTAMA 
Semester Ganjil 2024/2025 

 

09 September 2024 - 11 Januari 
2025 

PERKULIAHAN EFEKTIF 
Semester Ganjil 2024/2025 

Periode awal semester s/d UTS 
09 September – 02 November 2024 

Periode tengah semester s/d UAS 
04 November 2024 – 04 Januari 2025 

09 September - 01 Februari 2025 Pengaturan  Perkuliahan Pengaturan Feeder PDDIKTI Awal – Akhir  

13 September 2024 
Batas Akhir Perbaikan KRS 
Semester Ganjil 2024/2025 

 

07 Oktober 2024 - Batas Akhir Pelaporan PDDIKTI 2023-2  



2 

 

 
21 - 22 September 2024 
 

WISUDA Semester Genap 
2023/2024 

 

28 Oktober - 02 November 2024 
Ujian Tengah Semester (UTS) 
Ganjil 2024/2025 

Pembayaran BPT Semester V  
Pembayaran DPP, Angsuran ke I (Smt.1), 
Angsuran ke V (Smt.3) 
Pelunasan Tunggakan (Bagi yg 
memperoleh Dispensasi sebelumnya) 

01 - 10 November 2024 
Checkpoint I: Pelaporan PDDIKTI Periode 2024/2025 Ganjil_Rencana Studi  
Deadline Checkpoint I (2 Bulan setelah perkuliahan dimulai) 

23 Desember 2024 - 04 Januari 2025 
Ujian Akhir Semester (UAS) 
Ganjil 2024/2025 

Pembayaran DPP, Angsuran ke II (Smt.1) 
Pelunasan Tunggakan (Bagi yg 
memperoleh Dispensasi sebelumnya) 

06 - 11 Januari 2025 REMIDI Semester Ganjil 2024/2025 - 

27 Januari 2025 Entrepreneurday  

06 Januari – 06 Februari 2025 
KKN Tematik Semester Ganjil 
2024/2025 

 

24 Januari  2025 
Hari Terakhir Pengesahan Hasil 
UAS/Remidi/KHS Smt.Ganjil 
2024/2025 

 

25 Januari - 05 Februari 2025 
YUDISIUM Semester Ganjil 
2024/2025 

1. Layanan Skripsi, Thesis, Disertasi di 
Perpustakaan 

2. Pengajuan Nomor Ijazah Nasional 

20 Januari - 07 Februari 2025 
Pengisian dan Penilaian Kinerja 
Dosen di laman SISTER - BKD 

 

15 - 28 Februari 2025 
Checkpoint II Pelaporan PDDIKTI Periode 2024/2025 Ganjil_Hasil Studi  
Deadline Checkpoint II (2 bulan setelah perkuliahan berakhir) 

 

K A L E N D E R   A K A D E M I K 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

PELAKSANAAN KEGIATAN AKADEMIK KETERANGAN 

01 November 2024 – 06 Februari 
2025 

Perekrutan Mahasiswa Baru 
1. Pendaftaran 
2. Seleksi 
3. Pengumuman 
4. Herregistrasi 

1. Program Diploma dan Sarjana: Alih 
Jenjang, Pindahan  

2. Program Doktor Angkatan 2024 
Semester Genap 2024/2025 

 

02 Januari – 28 Februari 2025 

Pendaftaran Kegiatan Kampus 
Merdeka 
1. Bagi Dosen 
2. Bagi Mahasiswa (Smt. 5 sesuai 

dg. persyaratan) 

1. PS pada PT lain (Pertukaran DN/LN) 
2. Industri/Mitra (Magang/Studi 

Independen) 
3. Kampus Mengajar 
4. Dosen Pendamping Lapangan (DPL), 

Dosen Pendamping Magang (DPM) 

Januari – Februari 2025 

Persiapan Kegiatan MBKM 
1. Pertukaran Mahasiswa 
2. Magang/Praktik Kerja 
3. Asisten Mengajar di Sat.Penddk 
4. Riset 
5. Kegiatan Wirausaha 
6. Proyek Kemanusiaan 
7. Studi Independen 
8. Kuliah Kerja Nyata 

Tematik/Pengabdian Desa 

1. Sosialisasi pada Mahasiswa dan Dosen 
2. Perencanaan dan Konversi MBKM di 

PS  
3. Penyiapan dan unggah materi ke 

Spadadikti/eClass 

07 Januari 2025 
Rapat Ploting Mengajar dan Dosen 
Wali Semester Genap 2024/2025 

 

13 Februari 2025 
Pengaturan Global Genap di Siakad 
2025 

Generate Perwalian dan Tagihan 
Keuangan 

14 Februari – 03 Maret 2025 
Pemrograman KRS Semester 
Genap 2024/2025 

Pembayaran Semester Genap 2024/2025: 
Heregistrasi dan Biaya Pendidikan (Her, 
DPP, BPP) 

04 – 17  Maret 2025 
Pengajuan Cuti Kuliah/Terminal 
Semester Genap 2024/2025 

 

Maret 2025 
Pelaporan Aktivitas Mahasiswa 
Semester Ganjil 2024/2025 

Penarikan Aktivitas Mahasiswa di 
Siakad/Feeder PDDIKTI 



3 

 

07 Maret 2025 
Batas Akhir Pemeriksaan dan 
Persetujuan KRS 

 

10 Maret 2025 
KULIAH HARI PERTAMA 
Semester Genap 2024/2025 

 

10 Maret - 06 Juli 2025 
PERKULIAHAN EFEKTIF 
Semester Genap 2024/2025 

Periode awal semester s/d UTS 
10 Maret – 19 Mei 2025 

Periode tengah semester s/d UAS 
20 Mei – 19 Juli 2025 

17 Maret 2025 
Batas Akhir Perbaikan KRS 
Semester Genap 2024/2025 

 

25 Maret 2025 - Batas Akhir Pelaporan PDDIKTI 2024-1 

 
26 - 27 April 2025 
 

WISUDA Semester Ganjil 
2024/2025 

 

13 – 19 Mei 2025 
Ujian Tengah Semester (UTS) 
Genap 2024/2025 

Pembayaran BPT Smt.IV dan VI 
Pembayaran DPP, Angsuran ke III bagi 
Smt. II 
Pelunasan Tunggakan (Bagi yg 
memperoleh Dispensasi sebelumnya) 

04 – 20 Mei 2025 
Checkpoint I: Pelaporan PDDIKTI Periode 2023/2024 Genap_Rencana Studi  
Deadline Checkpoint I (2 Bulan setelah perkuliahan dimulai) 

07 – 19 Juli 2025 
Ujian Akhir Semester (UAS)  
Genap 2024/2025 

Pembayaran DPP, Angsuran ke IV bagi 
Smt. II 
Pelunasan Tunggakan (Bagi yg 
memperoleh Dispensasi sebelumnya) 

Juli 2025 
Pelaporan Aktivitas Mahasiswa 
Semester Genap 2024/2025 

Penarikan Aktivitas Mahasiswa di 
Siakad/Feeder PDDIKTI 

01 Juli – 09 Agustus 2025 
Pengisian Kinerja Dosen di laman 
SISTER – BKD 

 

21 – 26 Juli 2025 
REMIDI Semester Genap 
2024/2025 

 

29 Juli 2025 Entrepreneurday  

07 Juli – 07 Agustus 2025 
KKN Tematik Semester Genap 
2024/2025 

 

30 Juli 2025 
Hari Terakhir Pengesahan Hasil 
UAS/Remidi/KHS Semester Genap 
2024/2025 

 

29 Juli – 02 Agustus 2025 
YUDISIUM Semester Genap 
2024/2025 

1. Layanan Unggah Skripsi, Thesis, 
Disertasi di Perpustakaan 

2. Pengajuan Nomor Ijazah Nasional 

31 Agustus – 13 September 2025 
Checkpoint II Pelaporan PDDIKTI Periode 2023/2024 Genap_Hasil Studi  
Deadline Checkpoint II (2 bulan setelah perkuliahan berakhir) 

 
20 - 21 September 2025 
 

WISUDA Semester Genap 
2024/2025 

- 

 
 

Rektor, 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Anwar Sanusi, SE., M.Si 
NIDN : 0715086201 

 


	SK Rektor Kalender Akademik 2024-2025.pdf (p.1-2)
	SK Rektor Kalender Akademik 2024-2025.pdf (p.1-2)

	SK Rektor Kalender Akademik 2024-2025_Lampiran2.pdf (p.3-5)

